
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
Красноярского края

ПРИКАЗ 

г. Шарыпово № Ш
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Шарыповском муниципальном округе в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, письмом министерства образования 
Красноярского края от 19.08.2025 № 75-12301 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников», планом работы Муниципального 
казенного учреждения «Управление образования Шарыповского 
муниципального округа» на ноябрь - декабрь 2025 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Шарыповском муниципальном округе 
в 2025/26 учебном году (далее - Положение) (Приложение № 1).

2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Шарыповском муниципальном округе (Приложение 
№2).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 
школьников в Шарыповском муниципальном округе (Приложение № 3).

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Шарыповском муниципальном 
округе (Приложение № 4).

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Шарыповском муниципальном округе (Приложение 
№5).

6. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Шарыповском муниципальном округе 
(Приложение № 6).

7. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2025/26 учебном году согласно Положению, направить заявку до 30.10.2025 
Першиной Е.Н., аналитику отдела ДОДОиВ (Приложение № 7).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С.В. Погорелова



Приложение № 1
к приказу МКУ У О ТТТМО
от № .VA

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Шарыповском муниципальном округе в 2025/26 учебном 
году

I. Общие положении

1. Положение о проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Шарыповском муниципальном округе (далее - 
Положение) устанавливает сроки проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада), перечень 
общеобразовательных предметов, по которым она проводится, участников 
муниципального этапа олимпиады, их права и обязанности, устанавливает 
правила утверждения результатов олимпиады и определения победителей и 
призеров олимпиады.

2. Муниципальный этап олимпиады проводится в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей, интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 
отбора лиц для участия в региональном этапе олимпиады по 
общеобразовательным предметам.

3. Муниципальный этап олимпиады проводится по следующим 
общеобразовательным предметам: математика, русский язык, английский 
язык, информатика, физика, химия, биология, экология, география, 
литература, история, обществознание, экономика, астрономия, право, 
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд 
(технология), основы безопасности и защиты Родины.

4. Организатором муниципального этапа олимпиады является 
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Шарыповского муниципального округа».

5. В месте проведения муниципального этапа олимпиады вправе 
присутствовать представители организатора олимпиады и жюри 
муниципального этапа олимпиады, а также граждане, аккредитованные 
министерством образования Красноярского края в качестве общественных 
наблюдателей.

IL Проведение муниципального этапа олимпиады

1. Муниципальный этап олимпиады проводится для обучающихся 7-11 
классов по разработанным региональными предметно-методическими 
комиссиями заданиям.



2. Сроки проведения муниципального этапа олимпиады - с 5 ноября по 
9 декабря 2025 года.

3. В муниципальном этапе олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету принимают индивидуальное участие:

— участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 
набравшие от 50 % и выше из максимально возможного количества баллов;

- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающие обучение в общеобразовательных 
учреждениях.

4. Победители и призеры муниципального этапа предыдущего года 
вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших 
классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае их 
прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники 
олимпиады выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 
который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады.

III. Полномочия организатора муниципального этапа олимпиады

Организатор муниципального этапа олимпиады:
1. Формирует и утверждает составы оргкомитета, жюри, предметно­

методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа олимпиады.

2. Обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады, несет 
установленную законодательством Российской Федерации ответственность за 
их конфиденциальность.

3. Определяет квоты победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. Утверждает результаты муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и 
публикует их на своем официальном сайте в сети «Интернет».

5. Организует пересмотр результатов участников олимпиады 
муниципального этапа в случае выявления в протоколах жюри технических 
ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение заданий, а также по 
результатам проведенной перепроверки, и утверждает итоговые результаты 
муниципального этапа олимпиады с учетом внесенных изменений.

6. Передает результаты участников муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету и классу организатору 
регионального этапа олимпиады в формате, установленном организатором 
регионального этапа олимпиады.

7. Награждает победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады поощрительными грамотами.



IV. Полномочия оргкомитета муниципального этапа олимпиады

Оргкомитет муниципального этапа олимпиады:
1. Определяет организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа олимпиады.
2. Обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с настоящим Положением и действующими на 
момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования.

3. Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников муниципального этапа олимпиады.

4. Несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 
время проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

V. Полномочия жюри муниципального этапа олимпиады

Жюри муниципального этапа олимпиады:
1. Принимает для оценивания закодированные (обезличенные) 

олимпиадные работы участников олимпиады.
2. Оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 
олимпиадных заданий.

3. Представляет результаты олимпиады ее участникам.
4. Рассматривает апелляции участников олимпиады.
5. Определяет победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с 
квотой, установленной организатором олимпиады.

6. Предоставляет организатору олимпиады протоколы олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету для их утверждения.

7. Составляет и предоставляет организатору муниципального этапа 
олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету.

VI. Подведение итогов и определение победителей муниципального 
этапа олимпиады

1. Индивидуальные результаты участников муниципального этапа 
олимпиады заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников 
олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой 
ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 



набранных ими баллов (далее - рейтинг). В случае равного количества баллов 
у участников олимпиады, решение об увеличении квоты победителей и (или) 
призеров принимает организатор олимпиады. Участники с равным 
количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

2. На основании составленных рейтингов определяются победители и 
призеры по каждому общеобразовательному предмету.

3. Победителем муниципального этапа олимпиады признается участник, 
набравший наибольшее количество баллов, при условии, что набранные им 
баллы составляют не менее 50% от максимально возможных баллов.

4. Призерами муниципального этапа олимпиады признаются не более 
двух участников, следующих в рейтинге за победителем, при условии, что 
набранные им баллы составляют не менее 40% от максимально возможных 
баллов.

5. Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
утверждается приказом Муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Шарыповского муниципального округа».

6. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады, а также 
педагоги, подготовившие их, награждаются грамотами и благодарственными 
письмами Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
Шарыповского муниципального округа».



Прдлолшшю -TVi Z
к приказу МКУ У О Ц1МО 
от

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Шарыповском муниципальном округе

№ 
п/п Наименование общеобразовательного предмета Сроки 

проведения
1 искусство (мировая художественная культура) 5 ноября
2 астрономия 6 ноября
3 история 7 ноября
4 география 10 ноября
5 обществознание 12 ноября
6 право 13 ноября
7 английский язык 14 ноября

8 труд (технология) (I и II тур) 18 ноября
труд (технология) (III тур) 19 ноября

9 литература 20 ноября

10 физическая культура (I тур) 21 ноября
физическая культура (II тур) 22 ноября

И экология 24 ноября
12 физика 25 ноября
13 экономика 26 ноября
14 русский язык 27 ноября
15 биология 28 ноября
16 химия 1 декабря
17 основы безопасности и защиты Родины (I и II тур) 4 декабря
18 математика 5 декабря

19

информатика по профилю «программирование» (7- 
11 классы) 8 декабря

информатика по профилю «искусственный 
интеллект» (7-11 классы) 8 декабря

информатика по профилю «информационная 
безопасность» (теория, 7-8 классы) 8 декабря

информатика по профилю «робототехника» 
(I тур - теоретический, 7-11 классы) 8 декабря

информатика по профилю «робототехника» 
(II тур - практический, III тур - проектный, 7-11 
классы)

9 декабря

информатика по профилю «информационная 
безопасность» (I тур - практический, II тур - 
проектный, 9-11 классы)

9 декабря



Приложение № 3
к приказу МКУ УО ШМО
от № Ц

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Шарыповском муниципальном округе

1. Шабанова Ирина Александровна, заместитель руководителя по 
вопросам образования и воспитания МКУ УО ШМО.

2. Канаева Наталья Сергеевна, начальник отдела дошкольного, общего, 
дополнительного образования и воспитания МКУ У О ШМО.

3. Ставер Анна Сергеевна, начальник информационно-методического 
отдела МКУ У О ШМО.

4. Першина Елена Николаевна, аналитик отдела дошкольного, общего, 
дополнительного образования и воспитания МКУ У О ШМО.

5. Ильиных Наталья Борисовна, аналитик отдела дошкольного, общего, 
дополнительного образования и воспитания МКУ У О ШМО.



Приложение № 4
к приказу МКУ У О ШМО
от ’ZQУЛ № -Ц^\

Состав предметно-методических комиссий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Шарыповском муниципальном округе

Предмет ФИО председателя 
жюри ФИО членов жюри

Русский язык Галина Елена 
Сагадатулловна 
т.8(39153)35208

Трипольская Елена Вячеславовна 
Ходькина Людмила Геннадьевна 
Лещева Татьяна Федоровна 
Классен Наталья Николаевна 
Захарова Светлана Борисовна 
Зяпаева Ирина Михайловна 
Живаева Евгения Олеговна 
Кочкина Татьяна Владимировна 
Орлова Наталья Анатольевна 
Белошапкина Наталья Анатольевна 
Симченко Татьяна Петровна 
Агафонова Анжелика Сергеевна 
Бычкова Марина Ивановна 
Кузнецова Евгения Александровна 
Скударнова Татьяна Владимировна 
Воротникова Ольга Петровна 
Ткаченко Людмила Фаядовна 
Кушкина Неля Федоровна

Литература Галина Елена 
Сагадатулловна 
т.8(39153)35208

Ходькина Людмила Геннадьевна 
Лещева Татьяна Федоровна 
Классен Наталья Николаевна 
Живаева Евгения Олеговна 
Захарова Светлана Борисовна 
Орлова Наталья Анатольевна 
Белошапкина Наталья Анатольевна 
Симченко Татьяна Петровна 
Агафонова Анжелика Сергеевна 
Бычкова Марина Ивановна 
Кузнецова Евгения Александровна 
Трипольская Елена Вячеславовна 
Зяпаева Ирина Михайловна 
Ткаченко Людмила Фаядовна 
Кушкина Неля Федоровна

Обществознание 
Экономика

Алексеенко Ольга 
Александровна

Шагунова Наталья Викторовна
Анисимов Виктор Николаевич



Право т.8(39153)35208 Самойлов Сергей Андреевич 
Максакова Елена Владимировна 
Хомченко Анастасия Владимировна 
Романова Татьяна Александровна 
Шефер Татьяна Васильевна
Ефремова Олеся Николаевна
Гречушкина Александра Владимировна 
Коханова Анастасия Алексеевна 
Кривошеева Татьяна Николаевна 
Писарцов Олег Владимирович 
Кулинич Светлана Владимировна

История Романова Раиса 
Михайловна 

т.8(39153)35208

Шагунова Наталья Викторовна 
Хомченко Анастасия Владимировна 
Елизарьева Светлана Владимировна 
Прилепо Людмила Викторовна 
Анисимов Виктор Николаевич 
Кулинич Светлана Владимировна 
Гречушкина Александра Владимировна 
Самойлов Сергей Андреевич 
Кривошеева Татьяна Николаевна 
Шефер Татьяна Васильевна 
Спирина Александра Михайловна 
Коханова Анастасия Алексеевна 
Писарцов Олег Владимирович

Английский язык
Немецкий язык

Рожнова Мария 
Владимировна 

т.8(39153)38123

Дорохова Галина Михайловна 
Сащенко Алена Геннадьевна 
Зелевская Татьяна Николаевна 
Демидова Тамара Владимировна 
Квитко Гульчачак Зуфаровна 
Мустафина Танзиля Минсалиховна 
Лемонджава Светлана Викторовна 
Максакова Елена Владимировна 
Самойлова Светлана Ивановна 
Нагибина Елена Викторовна 
Польникова Екатерина Геннадьевна 
Игольникова Марина Павловна

Экология Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Житнякова Татьяна Сергеевна 
Рожнова Татьяна Петровна 
Вербовая Татьяна Владимировна 
Сверчкова Екатерина Александровна 
Кукарцева Инна Владимировна 
Мандрик Наталья Александровна 
Балахчина Людмила Митрофановна 
Кушкина Ирина Михайловна 
Климова Галина Алексеевна 
Васильева Наталья Владимировна



География Гордиенко Светлана 
Александровна 
т.8(39153)36230

Тамашенко Татьяна Сергеевна 
Горелова Марина Александровна 
Ганге Елена Васильевна 
Кочетыгова Елена Александровна 
Нищета Татьяна Анатольевна 
Мелешко Диана Геннадьевна 
Цибринская Валентина Афанасьевна

Физическая 
культура

Мадярош Надежда 
Алексеевна 

т.8(39153)34182

Михайлова Мария Евгеньевна 
Маштарев Илья Юрьевич 
Тепляшина Юлия Сергеевна 
Чингалаева Александра Николаевна 
Мазуров Иван Иванович 
Михайлова Ольга Викторовна 
Кириллов Сергей Федорович 
Терентьева Наталья Николаевна 
Прусова Светлана Петровна 
Павлов Евгений Валерьевич 
Назарова Зоноэфа Алоизовна 
Сафонов Борис Викторович 
Каптуров Игорь Павлович 
Тепляшина Оксана Владимировна

Основы 
безопасности и 
защиты Родины

Логинов Сергей 
Викторович 

т.8(39153)35208

Чингалаева Александра Николаевна 
Хаустов Виктор Александрович 
Аликов Олег Анатольевич 
Мащенко Сергей Григорьевич

Искусство 
(мировая 
художественная 
культура)

Паламар Надежда 
Романовна 

т.8(39153)35208

Андреева Татьяна Викторовна 
Ковалева Алина Николаевна 
Новак Наталья Ивановна 
Никитенко Елена Владимировна 
Качаева Евгения Михайловна 
Горелова Марина Александровна

Труд (технология) Коробейникова Татьяна 
Васильевна 

т.8(39153)32283

Брыжиков Аркадий Витальевич 
Елизарьев Сергей Валентинович 
Хаустов Виктор Александрович 
Суслов Анатолий Валентинович 
Рассохин Анатолий Алексеевич 
Лемешко Галина Сергеевна 
Качаева Евгения Михайловна 
Паламар Надежда Романовна 
Смахтина Наталья Васильевна 
Прусова Елена Ивановна 
Тайдонова Елена Сергеевна 
Капустина Любовь Викторовна 
Бугаева Олеся Валерьевна 
Комиссаренко Михаил Александрович



Приложение № 5
к приказу МКУ У О ЩМО
от ЗД

Состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Шарыповском муниципальном округе

Предмет ФИО председателя 
жюри ФИО членов жюри

Русский язык Г алина Елена 
С агад атулл овна 
т.8(39153)35208

Трипольская Елена Вячеславовна 
Ходькина Людмила Геннадьевна 
Лещева Татьяна Федоровна 
Классен Наталья Николаевна 
Захарова Светлана Борисовна 
Зяпаева Ирина Михайловна 
Живаева Евгения Олеговна 
Кочкина Татьяна Владимировна 
Орлова Наталья Анатольевна 
Белошапкина Наталья Анатольевна 
Симченко Татьяна Петровна 
Агафонова Анжелика Сергеевна 
Бычкова Марина Ивановна 
Кузнецова Евгения Александровна 
Скударнова Татьяна Владимировна 
Воротникова Ольга Петровна 
Ткаченко Людмила Фаядовна 
Кушкина Неля Федоровна

Литература Галина Елена 
С агад атулл овна 
т.8(39153)35208

Ходькина Людмила Геннадьевна 
Лещева Татьяна Федоровна 
Классен Наталья Николаевна 
Живаева Евгения Олеговна 
Захарова Светлана Борисовна 
Орлова Наталья Анатольевна 
Белошапкина Наталья Анатольевна 
Симченко Татьяна Петровна 
Агафонова Анжелика Сергеевна 
Бычкова Марина Ивановна 
Кузнецова Евгения Александровна 
Трипольская Елена Вячеславовна 
Зяпаева Ирина Михайловна 
Ткаченко Людмила Фаядовна 
Кушкина Неля Федоровна

Обществознание Алексеенко Ольга Шагунова Наталья Викторовна



Экономика 
Право

Александровна 
т.8(39153)35208

Анисимов Виктор Николаевич 
Самойлов Сергей Андреевич 
Максакова Елена Владимировна 
Хомченко Анастасия Владимировна 
Романова Татьяна Александровна 
Шефер Татьяна Васильевна 
Ефремова Олеся Николаевна 
Гречушкина Александра Владимировна 
Коханова Анастасия Алексеевна 
Кривошеева Татьяна Николаевна 
Писарцов Олег Владимирович 
Кулинич Светлана Владимировна

История Романова Раиса 
Михайловна 

т.8(39153)35208

Шагунова Наталья Викторовна 
Хомченко Анастасия Владимировна 
Елизарьева Светлана Владимировна 
Прилепо Людмила Викторовна 
Анисимов Виктор Николаевич 
Кулинич Светлана Владимировна 
Гречушкина Александра Владимировна 
Самойлов Сергей Андреевич 
Кривошеева Татьяна Николаевна 
Шефер Татьяна Васильевна 
Спирина Александра Михайловна 
Коханова Анастасия Алексеевна 
Писарцов Олег Владимирович

Английский язык
Немецкий язык

Рожнова Мария 
Владимировна 

т.8(39153)38123

Дорохова Галина Михайловна 
Сащенко Алена Геннадьевна 
Зелевская Татьяна Николаевна 
Демидова Тамара Владимировна 
Квитко Гульчачак Зуфаровна 
Мустафина Танзиля Минсалиховна 
Лемонджава Светлана Викторовна 
Максакова Елена Владимировна 
Самойлова Светлана Ивановна 
Нагибина Елена Викторовна 
Польникова Екатерина Геннадьевна 
Игольникова Марина Павловна

Экология Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Житнякова Татьяна Сергеевна 
Рожнова Татьяна Петровна 
Вербовая Татьяна Владимировна 
Сверчкова Екатерина Александровна 
Кукарцева Инна Владимировна 
Мандрик Наталья Александровна 
Балахчина Людмила Митрофановна 
Кушкина Ирина Михайловна



Климова 1 алина Алексеевна
Васильева Наталья Владимировна

Г еография Гордиенко Светлана 
Александровна 
т.8(39153)36230

Тамашенко Татьяна Сергеевна 
Горелова Марина Александровна 
Ганге Елена Васильевна
Кочетыгова Елена Александровна 
Нищета Татьяна Анатольевна 
Мелешко Диана Геннадьевна 
Цибринская Валентина Афанасьевна

Физическая 
культура

Мадярош Надежда 
Алексеевна 

т.8(39153)34182

Михайлова Мария Евгеньевна 
Маштарев Илья Юрьевич 
Тепляшина Юлия Сергеевна 
Чингалаева Александра Николаевна 
Мазуров Иван Иванович 
Михайлова Ольга Викторовна 
Кириллов Сергей Федорович 
Терентьева Наталья Николаевна 
Прусова Светлана Петровна 
Павлов Евгений Валерьевич 
Назарова Зоноэфа Алоизовна 
Сафонов Борис Викторович 
Каптуров Игорь Павлович 
Тепляшина Оксана Владимировна

Основы 
безопасности и 
защиты Родины

Логинов Сергей 
Викторович 

т.8(39153)35208

Чингалаева Александра Николаевна 
Хаустов Виктор Александрович 
Аликов Олег Анатольевич 
Мащенко Сергей Григорьевич

Искусство 
(мировая 
художественная 
культура)

Паламар Надежда 
Романовна 

т.8(39153)35208

Андреева Татьяна Викторовна 
Ковалева Алина Николаевна 
Новак Наталья Ивановна 
Никитенко Елена Владимировна 
Качаева Евгения Михайловна 
Горелова Марина Александровна

Труд (технология) Коробейникова Татьяна 
Васильевна 

т.8(39153)32283

Брыжиков Аркадий Витальевич 
Елизарьев Сергей Валентинович 
Хаустов Виктор Александрович 
Суслов Анатолий Валентинович 
Рассохин Анатолий Алексеевич 
Лемешко Галина Сергеевна 
Качаева Евгения Михайловна 
Паламар Надежда Романовна 
Смахтина Наталья Васильевна 
Прусова Елена Ивановна 
Тайдонова Елена Сергеевна 
Капустина Любовь Викторовна



Бугаева Олеся Валерьевна
Комиссаренко Михаил Александрович

Физика
Астрономия

Шащенко Лариса 
Геннадьевна 

т.8(39153)35208

Пустовалова Екатерина Валерьевна
Чалова Светлана Николаевна
Ульман Мария Викторовна

Биология Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Рожнова Татьяна Петровна
Климова Галина Алексеевна
Рудачева Светлана Сергеевна
Сверчкова Екатерина Александровна
Житнякова Татьяна Сергеевна

Математика Киюцина Ольга 
Ивановна 

т.8(39153)39282

Бочарова Лилия Александровна 
Рудачева Валентина Михайловна 
Лейсле Татьяна Владимировна 
Рощина Олеся Васильевна 
Гашков Никита Сергеевич 
Коханова Алена Михайловна

Химия Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Рожнова Татьяна Петровна 
Житнякова Татьяна Сергеевна 
Рудачева Светлана Сергеевна 
Ганге Елена Васильевна

Информатика Шащенко Максим 
Витальевич 

т.8(39153)35208

Кузнецов Сергей Владимирович 
Кащаев Виктор Владимирович 
Акулин Олег Владимирович



Приложение № 6
к приказу МКУ УО ШМО
от Ш У №

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Шарыповском муниципальном округе

Предмет ФИО председателя 
жюри ФИО членов жюри

Русский язык Галина Елена 
С агадатул л овна 
т.8(39153)35208

Трипольская Елена Вячеславовна 
Орлова Наталья Анатольевна 
Ходькина Людмила Геннадьевна 
Лещева Татьяна Федоровна 
Кузнецова Евгения Александровна 
Зяпаева Ирина Михайловна

Литература Галина Елена 
С агадатул л овна 
т.8(39153)35208

Трипольская Елена Вячеславовна 
Орлова Наталья Анатольевна 
Ходькина Людмила Геннадьевна 
Лещева Татьяна Федоровна 
Кузнецова Евгения Александровна 
Зяпаева Ирина Михайловна

Математика Киюцина Ольга 
Ивановна 

т.8(39153)39282

Бочарова Лилия Александровна 
Рудачева Валентина Михайловна 
Лейсле Татьяна Владимировна 
Рощина Олеся Васильевна 
Гашков Никита Сергеевич 
Коханова Алена Михайловна

Физика
Астрономия

Шащенко Лариса 
Геннадьевна 

т.8(39153)35208

Пустовалова Екатерина Валерьевна 
Чалова Светлана Николаевна 
Ульман Мария Викторовна

Химия Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Рожнова Татьяна Петровна 
Житнякова Татьяна Сергеевна 
Рудачева Светлана Сергеевна 
Ганге Елена Васильевна
Сверчкова Екатерина Александровна

Биология Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Рожнова Татьяна Петровна 
Климова Галина Алексеевна 
Рудачева Светлана Сергеевна 
Сверчкова Екатерина Александровна 
Житнякова Татьяна Сергеевна



Обществознание 
Экономика 
Право

Алексеенко Ольга 
Александровна 
т.8(39153)35208

Шагунова Наталья Викторовна
Хомченко Анастасия Владимировна
Ефремова Олеся Николаевна
Анисимов Виктор Николаевич
Гречушкина Александра Владимировна 
Коханова Анастасия Алексеевна

История Романова Раиса 
Михайловна 

т.8(39153)35208

Шагунова Наталья Викторовна 
Хомченко Анастасия Владимировна 
Баранова Анастасия Мигельевна 
Анисимов Виктор Николаевич
Гречушкина Александра Владимировна 
Коханова Анастасия Алексеевна

Английский язык
Немецкий язык

Рожнова Мария 
Владимировна 

т.8(39153)38123

Дорохова Галина Михайловна 
Сащенко Алена Геннадьевна 
Зелевская Татьяна Николаевна 
Демидова Тамара Владимировна 
Квитко Гульчачак Зуфаровна 
Мустафина Танзиля Минсалиховна

Экология Павлова Светлана 
Анатольевна 

т.8(39153)36230

Рожнова Татьяна Петровна 
Житнякова Татьяна Сергеевна 
Сверчкова Екатерина Александровна 
Климова Галина Алексеевна

Труд (технология) Коробейникова Татьяна 
Васильевна 

т.8(39153)32283

Брыжиков Аркадий Витальевич 
Суслов Анатолий Валентинович 
Елизарьев Сергей Валентинович 
Бугаева Олеся Валерьевна 
Паламар Надежда Романовна 
Тайдонова Елена Сергеевна 
Лемешко Галина Сергеевна 
Качаева Евгения Михайловна 
Комиссаренко Михаил Александрович

География Гордиенко Светлана 
Александровна 
т.8(39153)36230

Тамашенко Татьяна Сергеевна 
Горелова Марина Александровна 
Ганге Елена Васильевна 
Кочетыгова Елена Александровна 
Мелешко Диана Геннадьевна

Физическая 
культура

Мадярош Надежда 
Алексеевна 

т.8(39153)34182

Михайлова Мария Евгеньевна 
Тепляшина Юлия Сергеевна 
Чингалаева Александра Николаевна 
Михайлова Ольга Викторовна 
Павлов Евгений Валерьевич 
Назарова Зоноэфа Алоизовна

Основы 
безопасности и 
защиты Родины

Логинов Сергей 
Викторович 

т.8(39153)35208

Чингалаева Александра Николаевна 
Хаустов Виктор Александрович 
Аликов Олег Анатольевич 
Мащенко Сергей Григорьевич



Искусство 
(мировая 
художественная 
культура)

Романова Раиса 
Михайловна 

т.8(39153)35208

Андреева Татьяна Викторовна 
Новак Наталья Ивановна 
Никитенко Елена Владимировна 
Качаева Евгения Михайловна 
Горелова Марина Александровна

Информатика Шащенко Максим 
Витальевич 

т.8(39153)35208

Кузнецов Сергей Владимирович 
Кащаев Виктор Владимирович 
Акулин Олег Владимирович



Приложение № 7
к приказу МКУ УО ЩМО
от 7^2 Ь~ №

Заявка* на участие в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

(наименование образовательного учреждения)

№ 
п/п

Предмет Ф.И.О. 
обучающихся 
(полностью)

Дата 
рождения

Класс Обучающийся с 
овз 
(-/+)

Учитель- 
предметник 
(полностью)

Директор ОУ
(Подпись) (ФИО)

* - Заявку заполнять в формате Excel.


